ra corpori tela hærent. Multoties jejunabat solo pane contentus & aquâ, jejuniique formam servabat etiam cum, valetudine coactus ægrâ, carnibus vesceretur, imò quotidianum dici jejunium ejus poterat, parcissimo victu asueti, vixque non semper recusantis id ferculum, quod pro concionantibus, ea qua dicunt die, condi sapidius in Societate solet. Multo impensius se dedit animi mortificationi, pro fuimer victoriâ strenuè & continuo decertans, vim sibi inferens quotidianam: nam temperiem sortitus biliosam, & egregiè vivacem animum, multas faciliè occasiones iræ & similibus offendere erat, in tanta præcipuè cum diversis hominibus consuetudine, quibus cum pro muneribus suis agebat; ut tamen sibi temperare studuerat, mirum in modum naturæ impetus retardabat, & ne quidem prodeire se, insigni quidem conatu & merito, permittebat.

352 Hinc insignis erat illa, qua fruebatur, adversus conviciantes modestia & misericordia, tanta quidem, ut publicè jactatas in ipsum audientem injurias non modò patientissimè tulerit, sed verò etiam pro maledicente intercesserit ita validè, ut nulla demù mulctatus pœna fuerit, cui gravissimam Prælati decreverat. Humilitatem sic habuit charam, ut in tantâ doctrinæ, virtutum, & laudum, copiâ, sibi admodum

vilesceret, proditore Judâ deterior se existimaret, aliorum sensa, per inde quasi ignarus, in arduis requireret (quibus spontè limatissima subjiciebat Scripta sua) invitus elogia honoresque sibi præstitos pateretur, ageretque multis, ut nihili eum homines aggregarent. Hinc cum Bibliothecam evolvens Scriptorum Societatis JESU, in hæc sibi alia inter ab Authore data incidisset elogia: *Pater Antonius Nuñez de Miranda, Natione Mexicanus, virtute ac litteris insignis*, cohibere se non potuit, quin ea statim dederet, quorum loco sufficit ista: *Pater Antonius Nuñez, frater natu major dementium ad S. Hippolyti* (hoc enim nota est titulo Mexici destinata pro mente captis domus) Paupertatis egregius cultor habitu eam referebat semper atrito, omnibusq; indumentis, quibus delectabatur veteribus, multis que commissuris confarcinatis: nec adduci poterat novis ut uteretur, nisi Superiorum mandato; quorum expressam, & quæ usum præcederet omnem in re qualibet paupertatem concernente, licentiam, exactissimam requirebat.

353 Certè, egestatem in delicijs habuit perpetuò, & postquâ decem centena millia & amplius uncialium argenteorum in pios secundum Dominorum voluntatem usus expenderat, testatus est Confessario suo in postremâ generali exomologesi, ne minimo qui-

quidem scrupulo vexari vel quadrantis in suum unquam usum accepti. Dicere autem solebat, castitati fovendâ paupertatem maximo perè deservire, ut, contra, luxum vestium & aliorum, impudicitia, ut propterea animi corporisque munditiam eximie coluerit, tanto paupertati devotus studio, cui cæterarum officia virtutum adjecit, omnesque conatus & vires. Modestia fuit semper insigni, à colloquijs femininarum abhorrens, ni quæ necessaria forent & breviter, cavens que ne oculos in ipsas intenderet, ac nulli parcens diligentia & labori, ut suo se & aliorum tactui subduceret & asperet; verbis, etiam cum opus erat de veneris ea facere, parcissimus, paucis negotia & consultata Matrimonij atque id genus alia concludens, quamvis cætera diffundi solet in responsis suis, pro eximia qua pollebat eruditione eloquentiaque.

354 Postremo neutiquam in loco obedientiam habuisse, imò præ reliquis coluisse virtutibus ad senectam usque visus est, perinde quasi tyrocinium nondum egressus, Superioribus semper obtemperans, dura licet juvenibus & admodum ardua, itinera scilicet difficillima, plena laboris opera, muniaque, ut videbatur, dedecentia, quin misereret unquam, & vel, Deo sic permitente, graviter objurgatus ac sine causa, quòd ipsum in Super-

rioribus coleret Deum, à cuius voluntate vel in minimo deflectere duxerat religioni, atque ea de causa nec jota unum, nec unum apicem ex præscriptis à Societatis Regulis præteribat. Tot tantisque cumulatam virtutibus, donis itidem alijs Deus exornavit, quæ decori esse solent egregiè Sanctis: Prophetiæ lumine futura ut non raro præfugiret ac cerneret, abdita humani cordis rimaretur, intuereturque arcana, & loco posita remotissimo haberet ob oculos: peculiaribus addictas cruciatibus animas interdum videret audiretque, atque à mutata facie Imaginis Purissimæ Deiparentis, Sodalitij sui tutelaris, portenta sæpius auspicaretur verereturque insignia.

355 Ætate quidem gravis, nempe septem annis septuagenarid major, continuisque attritus laboribus, ac malâ subinde valetudine afflictus, cæcutierat jam diu, suffusionibusque laboraverat, queis ut Ophthalmicus mederetur, Prælati, quorum Noster nutibus & signis parebat, jussurunt, optato sane postliminio restituti luminis oculorum, sed verò etiam infaultissimo cætera eventu, quòd pleuritidem læthalem sit passus. Exhorruerat multis retro annis incertam mortis horam recogitans, singulis que præstolarus ipsam diebus ac noctibus, nam priusquam iret cubicum, sacrâ se expiabat Confessio-

ne, perinde quasi moriturus; manequē factō simili pramunitus cogitatione ad aras faciebat, omnem sibi diem supremam existimans; qua tandem veniente, Sacerdotē accersivit, penes quem totius vitæ Confessionem inchoaverat, ut absolveret, sacroque Viatico muniretur, quamvis ea ipsa die Sanctissimum Jesu-Christi Corpus sumpserat. Ubi ipsum heroyca plane Fide suspexit, coram Patribus Collegij, qui aderant omnes, grates ex intimis egit precordijs, quod intra Catholicæ Romanæ Ecclesiæ finit, & in Societatis JESU gremio constitutus obiret. Recreatus dein Imaginis præsentia Virginæ, cujus diu exastuarat amore, Oleoque sacro inunctus, & solitis Ecclesiasticis precibus à Socijs adjutus, animam Deo reddidit, post septimam noctis horam, 17. Februarij anno Domini 1695. ætatis fere 77. Religionis 58. Sacerdotij 51. Professionis quatuor votorum 39. Præfecturæ Sodalitij Purissimæ 32. Omnium Provinciæ suæ Patrum, qui quatuor Deo nuncupaverant vota, Decanus.

356 Sequenti proximè die corpus ejus insigni concursu Nobilium, & omnium religiosorum Ordinum, multorumque è Clero seculari Virovum frequentia elatum fuit, Officia peragentibus Ecclesiastica Dominicanis Patribus, qui ultro se ad ea obtulerant amoris ergo & gratitu-

dinis in devotissimum Ordini suo Antonium, cujus manus pedesque osculabantur gravissimi ex omnibus sacris cæribus viri, in laudes Defuncti sanctitate juxta & doctrinâ conspicui ultro se se effundentes. Quievit tandem apud Sacellum à Purissima nuncupatum, quod & ejus, quam diximus, Sodalitatis exercitijs peragendis institutum est, & in Sepulchrum pro morientibus in Collegio Patribus destinatum, Quod verò Sodales, seu Parentem illum intimo dilectionis sensu prosequerentur, cui acceptum referebant decus eximium, augmentumque Congregationis planè mirabile, solennissimam decreverunt parentationem in Ecclesiâ Collegij Maximi, erectâ mole funebri magnâ, invitatis religiosis Familijs, Clero Magistratuque Mexicano, quibus unâ cum Excmò. Comite de Galve, Novæ Hispaniæ Pro-Rege, adstantibus, ad aras fecit, cantu mœstissimo Musicis suas partes agentibus, Clarissimus D. D. Alphonfus Albertus de Velasco, qui Archiepiscopatu se subdlexerat Manilensi; & è sacro suggestu dixit Pater Josephus de Porras, ejusdem Societatis Theologus gravissimus, successorque in regendo Sodalitio Defuncti, cujus tornatâ Oratione laudes complexus est, Elogium verò hîc sub-jicimus, quod ejus appensum Tumulo sic habebat.

Æter-

ex auro non fuit; regenorū subfidiū, agrā laborantium valetudine, medicinā, incarceratorum auxiliū, viduitatis asilum, & vel amicum, quoque levamentum fuerit, miranda charitatis aurea perennitate, exijs que miranda nomen præsefert, nomen sibi acquisivit, immortale.

QUI

Sibi despectus post aurum non abiit, nec enim in summis abiit astimatio-nem; & totus Deo deditus, virtutum florens operibus, ignito charitatis auro impense saluti Proximorum incur-buit, ut manus quidem aureas byacinis plenas habere videretur.

QUI

Seculo tandem mortuus (flos enim erat) obiit die 17. Februarij anno 1695. ætatis suæ 77. Religionis 58. Sacerdotij 51. Professionis 39. Purissimæ Virginis Sodalitij accuratissima directionis 32. Sed perennitatem (aurum enim erat) æternitati vivit.

Huic ergo Parenti suo colendissimo ut ritè parentaret idem Conceptionis Purissimæ Sodalium, in memoria ac gratitudinis monumentum, hoc erexit cenotaphium.

357. Multum equidem morarentur, si quanti fuerit habitus à gravissimis omnium Ordinum viris enarrare contenderemus, quo ut Lectores tædio liberemus, sat fuerit nomina duntaxat aliquorum Principum recenfere, quibus eximia fuit Antonij reverentia dilectioque.

Æternitati. Siste gradum hospes. Clamat hic vel voce carens. V. P. Antonius Núñez de Miranda, Societatis Jesu. Nimirum encōmia sua Virtus & Sapientia, tunc maxime prædicant, cum maxima tacent, & ubi tacens Sapientia laudabit Antonium, laudabit Sapientia animam suam.

CVI

Nobile metalis Oppidum, vulgo el Fresnillo, natale dedit solum, ut abundans auro cum Antonium edidit, si florem dixerit aureum edidisse.

QUI

Ad uberrimum Societatis Jesu viridarium translatus, flos licet aureus, suavissimum Christi odorem exhalavit.

QUI

Primas scientiarum Cathedras, ut flos sapientiæ condecoravit Moderator egregius, prima Mexicana Provinciae mynia, Provincialis nimirum ac Maximi SS. AA. Petri & Pauli Collegij Rectoris dignissimum caput, aurum optimum, vigilantissime obivit.

QUI

Secundus nemini, secundus præfuit. Illmò Conceptionis Purissimæ Sodalitio Præfektus ac Parens, ut ejus omnia Apostolici instituti ministeria non nisi secundo semper omine promoveret.

QUI

Omnibus omnia factus (quid enim

Rrr

Excmi.

Exc. m. Novæ Hispaniæ Pro-Reges, quotquot eo vivente isthac moderati sunt Regna, ipsum, ceu virum Sanctum sapientiæque plenum, suspexere consulere que in majoris momenti negotijs. Ex illis, Comes de Baños, Comesque de Galve ejus ut hortationibus pascerentur, multoties Sodalitium Purissimæ frequentabant. Marchio de Mancera cum sibi elegit à sacris Confessionibus, in Hispaniamque redux datis salutabat Epistolis, Filiumque se & Amicum Antonij conceptissimis verbis profitebatur. Conjux itidem ejusdem Pro-Regis clarissima juxta & pijsima femina, simili illum profecuta veneratione, cum Tepeacæ, Pango 30 leucis distito à Mexico, itineris causâ versus Hispaniam ageret, lethali tentata morbo accessit Antonium, cui morienti adstitit hortator ipse qui ante hac fuerat Confessarius atque Director. Illius, unâ Exc. m. que Mexicanus Pro Rex & Archiepiscopus D. D. Joannes de Ortega Montañes cæteris in eo colendo haud impar fuit, cui nequam concessit V. D. D. Franciscus de Aguiar & Seixas, Præsul itidem Mexicanus, multis ejus commendans operam, quam in ovium suarum salute ponebat, virtutes litterasque miratus egregias. Exc. m. pariter Ill. m. que D. D. Emmanuel Fernandez de S. Craze Episcopus Angelopolco, & destinatus Pro-Rex Me-

xicus, egregijs & ipse dotibus admodum clarus, quas in Antonio egregias agnoverat, saepe insigniter commendabat. Ill. m. porro viros D. D. Isidorum de Sariñana Antequerensibus infulis decoratum, & D. D. Alphonsum Albertum de Velasco, ad Archiepiscopales destinatum Manila, ejusdem retrò in Philosphicis Aulis discipulos, eo libentius ijs accensimus, quòd propius Antonium tractaverint, intimiusque noverint, ejus sub inde gloria sinceri fuerint buccinatores.

358 Nec involvendi silentio sunt Viri, qui præcipuo Sanctitatis nomine eo tempore insignes sunt habiti, quorumque perlat eate nostra posthumus honos. Quòd enim Antonium in asceticis Magistrum vel optaverint, ut Pater Dominicus Perez de Barcia, Collegij Bethlemitici à S. Michaele dicti, Fundator, ut in ejus Vita lib. 1. cap. 7. n. 30. & alibi scribit P. Julianus Gutierrez Davila; vel etiam habuerint, uti D. Joannes Perez Gallardo, & P. D. Petrus de Arellano & Sofia Congregationis Oratorij Mexicæ Præpositus, prout de primo affirmat nuper citatus Author n. 31. ejusdem capit. de secundo verò Nos in ejusdem Vita tradimus lib. 1. cap. 5. n. 27. & alibi; quibus adjungi possunt P. Fr. Joannes à S. Bernardo, Presbyter Ordinis Hospitalitatis S. Joannis de Deo, fimilesque alij;

alij, prout promptumque colligere est quanti Noster sit estimatus. Acta ejus accuratè sapienterque scripsit P. D. Joannes Antonius de Oviedo, ejusdem Societatis lumen præclarum, editique Mexici typis Lupercianis anno Domini 1702. in quart. atque hunc Librum, ceu fontem, signamus, unde cuncta à nobis relata haufimus & imbibimus.

Multa quidem scripsit, & vernaculâ, hoc est, hispanâ linguâ, cujus abundantiam & divitias, qua erat ipse affluentia, palam ubique facit, & latinâ, è quibus omnibus edita prius redigemus in syllabum, quæ nobis hæctenus innoverunt, & quorum pleraque tacito suo nomine publicavit; pluribus curas nostras fugientibus.

Hispano sermone habemus sequentia.

*Colloquium de Actu contritionis.* Mexici, typis Viduæ Bernardi Calderon 1664. in octavo.

*Compendium obligationum communium, generaliumque, pro eis implendis, mediorem, praxi juncta brevi facillique orationis & examinis, quæ præcipua sunt duo Sodalibus Purissimæ Conceptionis proposita.* Mexici, eisdem formis & anno, in octavo. Iterumque Mexici, in eadem Officina 1668. in 16.

*Praxis Stationes in majore hebdomade peragendi, &c. in primis Sodalium à Purissimâ usui disposita & utilitati.* Mexici, ex eadem Typographia 1665. in octavo. Et

post alias editiones, novissimè anno 1754. in Typographiâ Bibliothecæ Mexicæ destinata, in 16.

*Praxis generalis pro meditanda Passione Dominica.* Mexici litteris V. Bernardi Calderon 1665. in octavo.

*Exercitia spiritualia, & pro prima eorum hebdomade praxis secundum methodum regulasque S. P. N. Ignatij.* Mexici, eisdem prælis 1665. in octavo spisso volumine egregijs Notis aut Glossis in textum Ignatianum.

*Praxis frequentis Communionis & Confessionis. Documenta continet utilia pro facili uilique horum usu Sacramentorum. Pacantur scrupali ea de re nonnulli, & qua eorum obstari fructui amoveantur. Subjiciuntur septem pro totidem hebdomade diebus considerationes.* Mexici, eisdem typis anno 1665. in octavo multo volumine.